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Fru president! Jag vill understryka att Sverige upplever sin starkaste
ekonomi på över 40 år, och det syns i en mycket bred uppgång av reallöner
som vida överstiger de flesta länder, framför allt för grupper som jobbar
deltid, och lågavlönade. Samtidigt ser vi en tillbakatryckning till historiskt
låga nivåer när det gäller allt som baseras på fattigdom, bland annat svår
materiell nöd för barn som nu är nere under en procent från att tidigare ha
varit väsentligt högre.

En del av de frågor jag får nu handlar om skolan. Som jag har svarat
tidigare har vi sedan 20 år tillbaka möjlighet att välja skolor. Dessutom är
det tillåtet att etablera sig inom skolområdet. Vi använder egentligen inte
ordet privatisera. Det är mer en etableringsfrihet, en rätt att etablera sig,
som märkligt nog har en ganska bred enighet, dock inte från
motsvarigheten till S och V i Sverige. Vänsterpartiet är emot detta, men i
övrigt är det en ganska bred uppslutning i Sveriges riksdag. Det kan finnas
olikheter i tradition här. 

Jag tycker att det tillfört mycket nytt tänkande till den svenska skolan. Det
tror jag bättre återspeglar att barn är olika och behöver möta olika
pedagogiska inriktningar. Men vi är inte nöjda än med resultaten i den
svenska skolan. Vi har sjunkande resultat sedan 20 år tillbaka. Vi gör nu
stora reformeringar av det svenska skolsystemet som mer inriktar sig på
kunskapsuppföljning, tidigare betyg, nationella prov, större lärarresurser, ny
lärarutbildning, nya läroplaner och också mer undervisningstid, som kanske
är det som jag tror är mer riktat i kvalitet för att nå bättre resultat. 

Jag tycker att norska väljare och den nya norska regeringen är fullt kapabla
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att välja sin väg för Norge. Men etableringsmöjligheten och möjligheten för
barn och vuxna att själva få välja skola har varit viktigt för oss och är också
något som jag tror är viktigt att slå vakt om i framtiden. 
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